



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS

ELABORAÇÃO	: ASSOCIAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA ERNESTO LUÍZ DE O. JÚNIOR
SERVIÇOS	: PROJETOS DE ENGENHARIA
LOCAL	: BAIRROS/DISTRITOS DE CAMPINA GRANDE
SEGMENTO	: PROJETOS DO CONTRATO
MEDIÇÃO	: 22ª MEDIÇÃO
CONTRATO Nº.	: 2.08.017/2023
1º ADITIVO DE PRAZO	: 14/12/2023
2º ADITIVO DE PRAZO	: 18/09/2024
3º ADIT/REMANEJ.	: 16/06/2025
RESP. TÉCNICO	: Eng. Francisco Barbosa de Lucena
O.S.	: 26/09/2023
PERÍODO	: 01/07/2025 a 31/07/2025
DATA DE MEDIÇÃO	: 15/08/2025

22ª MEDIÇÃO

CONTRATO Nº 2.08.017/2023
Julho / 2025

ELABORAÇÃO:  **ATECEL**
ASSOCIAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA ERNESTO LUÍZ DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO: 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDIDAÇÃO : 22ª MEDIDAÇÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADES	QUANTIDADES	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CUSTOS PARCIAIS (R\$)	TOTAIS PARCIAIS (R\$)
1	CANAL DO PRADO					-
1.1	TOPOGRÁFICO	m	-	14,88	-	
1.2	HIDROLÓGICO	und	-	6.000,00	-	
1.3	GEOLÓGICO	und	-	4.500,00	-	
1.4	GEOTÉCNICO	m	-	8,63	-	
1.5	GEOMÉTRICO	m	-	19,64	-	
1.6	TERRAPLENAGEM	m	-	25,95	-	
1.7	PAVIMENTAÇÃO	m	-	9,76	-	
1.8	DRENAGEM	m	-	27,98	-	
1.9	ESGOTAMENTO	m	-	0,00	-	
1.10	ESTRUTURAL	m	-	0,00	-	
1.11	PAISAGÍSTICO	m	-	8,57	-	
1.12	ILUMINAÇÃO	m	-	17,05	-	
1.13	SINALIZAÇÃO	m	-	9,82	-	
1.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	4,76	-	
1.15	AMBIENTAL	und	-	20.000,00	-	
1.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	11,90	-	
1.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	38,10	-	
2	REFORMA DO AÇUDE VELHO / TRATAMENTO		-	-	-	-
2.1	TOPOGRÁFICO	m2	-	0,04	-	
2.2	TOPOBATIMÉTRICO	m2	-	0,06	-	
2.3	HIDROLÓGICO	m2	-	0,09	-	
2.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m2	-	0,00	-	
2.5	GEOMÉTRICO	m2	-	0,08	-	
2.6	TERRAPLENAGEM	m2	-	0,06	-	
2.7	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	0,10	-	
2.8	DRENAGEM	m2	-	0,16	-	
2.9	ARQUITETÔNICO	m2	-	0,00	-	
2.10	HIDRO-SANITÁRIO	m2	-	0,00	-	
2.11	ABASTECIMENTO	m2	-	0,00	-	
2.12	ESGOTAMENTO	m2	-	0,00	-	
2.13	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m2	-	0,00	-	
2.14	DRAGAGEM	m2	-	0,00	-	
2.15	ESTRUTURAL	m2	-	0,15	-	
2.16	PAISAGÍSTICO	m2	-	0,11	-	
2.17	ILUMINAÇÃO	m2	-	0,10	-	
2.18	SINALIZAÇÃO	m2	-	0,00	-	
2.19	DESAPROPRIAÇÃO	m2	-	0,00	-	
2.20	AMBIENTAL	und	-	0,00	-	
2.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	0,00	-	
2.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	0,00	-	
3	ORLA DO AÇUDE DE BODOCONGÓ		-	-	-	-
3.1	TOPOGRÁFICO	m2	-	0,02	-	
3.2	TOPOBATIMÉTRICO	m2	-	0,02	-	
3.3	HIDROLÓGICO	m2	-	0,02	-	
3.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m2	-	0,01	-	
3.5	GEOMÉTRICO	m2	-	0,00	-	
3.6	TERRAPLENAGEM	m2	-	0,02	-	
3.7	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	0,02	-	
3.8	DRENAGEM	m2	-	0,05	-	
3.9	HIDRO-SANITÁRIO	m2	-	0,02	-	
3.10	ESGOTAMENTO	m2	-	0,02	-	
3.11	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m2	-	0,00	-	
3.12	DRAGAGEM	m2	-	0,00	-	
3.13	ILUMINAÇÃO	m2	-	0,03	-	
3.14	SINALIZAÇÃO	m2	-	0,02	-	
3.15	AMBIENTAL	m2	-	0,00	-	
3.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	0,00	-	
3.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	0,00	-	
4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CORREDORES DE ÔNIBUS		-	-	-	-
4.1	TOPOGRÁFICO	m	-	2,19	-	
4.2	GEOTÉCNICO	m	-	2,69	-	
4.3	TRÁFEGO	m	-	2,50	-	
4.4	GEOMETRIA	m	-	2,68	-	
4.5	TERRAPLENAGEM	m	-	2,69	-	
4.6	PAVIMENTAÇÃO	m	-	2,38	-	
4.7	DRENAGEM	m	-	2,97	-	
4.8	SINALIZAÇÃO	m	-	1,85	-	
4.9	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	0,72	-	
4.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	2,23	-	
5	ESTAÇÃO NOVA FERROVIÁRIA		-	-	-	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO: 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADES	QUANTIDADES	PREÇO UNITÁRIO (RS)	CUSTOS PARCIAIS (RS)	TOTAIS PARCIAIS (RS)
5.1	HIDROLÓGICO	m2	-	0,15	-	
5.2	GEOTÉCNICO	m2	-	0,25	-	
5.3	INVENTÁRIO	m2	-	0,15	-	
5.4	ARQUITETÔNICO	m2	-	0,57	-	
5.5	ESTRUTURAL	m2	-	0,81	-	
5.6	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m2	-	0,62	-	
5.7	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m2	-	0,26	-	
5.8	GEOMETRICO	m2	-	0,46	-	
5.9	TERRAPLENAGEM	m2	-	0,67	-	
5.10	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	0,26	-	
5.11	DRENAGEM	m2	-	0,68	-	
5.12	HIDRO-SANITÁRIO	m2	-	0,53	-	
5.13	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m2	-	0,51	-	
5.14	ELÉTRICO E SPDA	m2	-	0,45	-	
5.15	LÓGICA E CFTV	m2	-	0,33	-	
5.16	PAISAGISTICO	m2	-	0,15	-	
5.17	ILUMINAÇÃO (LUMINOTÉCNICO)	m2	-	0,21	-	
5.18	SINALIZAÇÃO	m2	-	0,40	-	
5.19	DESAPROPRIAÇÃO	m2	-	0,00	-	
5.20	AMBIENTAL	m2	-	0,37	-	
5.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	0,14	-	
5.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	0,62	-	
6	ESTUDOS PARA REVITALIZAÇÃO DE PLATAFORMA FERROVIÁRIA	-	-	-	-	1.466,25
6.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	0,49	-	
6.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	0,49	-	
6.3	ESTUDOS GEOTÉCNICOS	m	-	0,76	-	
6.4	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	-	0,43	-	
6.5	ESTUDOS HIDRO-GEOLÓGICOS DA REGIÃO	m	-	0,78	-	
6.6	INVENTÁRIO DA INFRAESTRUTURA EXISTENTE	m	-	1,21	-	
6.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	1.820,00	0,81	1.466,25	
6.8	REAMBULAÇÃO DOS PRODUTOS PROCESSADOS	m	-	0,45	-	
6.9	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	-	1,04	-	
6.10	PESQUISA DE CAMPO EM ÁREAS OCUPADAS	m	-	1,16	-	
6.11	ESTUDOS DOS IMPACTOS SOCIAIS DAS ÁREAS AFETADAS	m	-	1,09	-	
6.12	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	1,90	-	
7	PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE REDES DE DRENAGEM	-	-	-	-	-
7.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	0,91	-	
7.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	0,68	-	
7.3	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	-	1,10	-	
7.4	INSPEÇÃO DOS POÇOS DE VISITA DA REDE	m	-	0,94	-	
7.5	INSPEÇÃO DA ESTRUTURA DA GALERIA	m	-	0,73	-	
7.6	MAPEAMENTO DAS GALERIAS DO SISTEMA	m	-	1,26	-	
7.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	-	0,99	-	
7.8	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	-	1,32	-	
7.9	SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA DA ÁREA EM ESTUDO	m	-	1,45	-	
7.10	RESTAURAÇÃO DOS TAMPÕES DE POÇOS DE VISITAS	m	-	0,53	-	
7.11	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	0,99	-	
8	PRAÇA CLEMENTINO PROCÓPIO	-	-	-	-	58.541,91
8.1	TOPOGRÁFICO	m2	2.600,00	0,65	1.700,00	
8.2	HIDROLÓGICO	m2	2.600,00	0,48	1.240,00	
8.3	TRÁFEGO	m2	2.600,00	0,35	900,00	
8.4	GEOMETRICO	m2	2.600,00	0,00	0,00	
8.5	TERRAPLENAGEM	m2	2.600,00	0,35	900,00	
8.6	PAVIMENTAÇÃO	m2	2.600,00	0,32	840,00	
8.7	DRENAGEM	m2	2.600,00	0,62	1.600,00	
8.8	ESGOTAMENTO	m2	4.550,00	0,52	2.380,00	
8.9	PAISAGISTICO	m2	4.550,00	0,75	3.430,00	
8.10	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO	m2	4.550,00	0,52	2.380,00	
8.11	SINALIZAÇÃO	m2	6.500,00	0,31	2.000,00	
8.12	AMBIENTAL	m2	6.500,00	0,92	6.000,00	
8.13	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m2	4.550,00	1,23	5.595,53	
8.14	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m2	4.550,00	1,23	5.595,53	
8.15	ESTRUTURAL	m2	6.500,00	1,23	7.993,62	
8.16	HIDROSSANITÁRIO	m2	6.500,00	1,23	7.993,62	
8.17	ELÉTRICO E SPDA	m2	6.500,00	1,23	7.993,62	
8.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	0,73	-	
9	FEIRA DA PRATA	-	-	-	-	-
9.1	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO CADASTRAL	m2	-	0,70	-	
9.2	LAUDOS ESTRUTURAIS (METÁLICO)	m2	-	1,89	-	
9.3	DRENAGEM	m2	-	0,62	-	
9.4	ABASTECIMENTO INTERNO	m2	-	0,97	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO: 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDIDAÇÃO : 22ª MEDIDAÇÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADES	QUANTIDADES	PREÇO UNITÁRIO (RS)	CUSTOS PARCIAIS (RS)	TOTAIS PARCIAIS (RS)
9.5	ESGOTAMENTO	m2	-	0,91	-	
9.6	LÓGICA E CMTV	m2	-	-	-	
9.7	PAISAGÍSTICO	m2	-	0,61	-	
9.8	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m2	-	1,88	-	
9.9	SINALIZAÇÃO EXTERNA E INTERNA	m2	-	0,74	-	
9.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	1,21	-	
10	URBANIZAÇÃO DO PARQUE DO POETA		-	-	-	-
10.1	TOPOGRÁFICO	m2	-	0,05	-	
10.2	HIDROLÓGICO	m2	-	0,05	-	
10.3	GEOTÉCNICO	m2	-	0,05	-	
10.4	GEOMÉTRICO	m2	-	0,06	-	
10.5	TERRAPLENAGEM	m2	-	0,09	-	
10.6	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	0,09	-	
10.7	DRENAGEM	m2	-	0,00	-	
10.8	PAISAGÍSTICO	m2	-	0,06	-	
10.9	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO EXTERNO	m2	-	0,10	-	
10.10	SINALIZAÇÃO	m2	-	0,07	-	
10.11	AMBIENTAL	m2	-	0,10	-	
10.12	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	0,05	-	
10.13	ESTRUTURAL	m2	-	0,11	-	
10.14	HIDROSSANITÁRIO	m2	-	0,11	-	
10.15	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m2	-	0,11	-	
10.16	ELÉTRICO E SPDA	m2	-	0,11	-	
10.17	LÓGICA E CFTV	m2	-	0,11	-	
10.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	0,06	-	
11	DUPLICAÇÃO AVENIDA AEROCUBE		-			-
11.1	TOPOGRÁFICO	m	-	6,07	-	
11.2	HIDROLÓGICO	m	-	8,93	-	
11.3	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	-	5,71	-	
11.4	TRÁFEGO	m	-	6,79	-	
11.5	GEOMÉTRICO	m	-	8,71	-	
11.6	TERRAPLENAGEM	m	-	11,79	-	
11.7	PAVIMENTAÇÃO	m	-	10,36	-	
11.8	DRENAGEM	m	-	14,18	-	
11.9	PAISAGÍSTICO	m	-	3,21	-	
11.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	-	8,43	-	
11.11	SINALIZAÇÃO	m	-	6,43	-	
11.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	0,00	-	
11.13	AMBIENTAL	m	-	4,64	-	
11.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	4,68	-	
11.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	7,50	-	
12	AV. JOSUÉ SYLVESTRE		-	-	-	-
12.1	TOPOGRÁFICO/HIDROLÓGICO	m	-	13,39	-	
12.2	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	-	7,74	-	
12.3	TRÁFEGO	m	-	11,31	-	
12.4	GEOMÉTRICO	m	-	14,05	-	
12.5	TERRAPLENAGEM	m	-	22,02	-	
12.6	PAVIMENTAÇÃO	m	-	14,29	-	
12.7	DRENAGEM	m	-	31,55	-	
12.8	PAISAGÍSTICO	m	-	9,76	-	
12.9	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	-	16,07	-	
12.10	SINALIZAÇÃO	m	-	11,31	-	
12.11	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	41,67	-	
12.12	AMBIENTAL	m	-	17,86	-	
12.13	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	9,52	-	
12.14	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	29,76	-	
13	AV. FRANCISCO LOPES DE ALMEIDA		-	-	-	-
13.1	TOPOGRÁFICO	m	-	-	-	
13.2	HIDROLÓGICO	m	-	3,64	-	
13.3	TRÁFEGO	m	-	1,86	-	
13.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	-	3,24	-	
13.5	GEOMÉTRICO	m	-	3,30	-	
13.6	TERRAPLENAGEM	m	-	4,89	-	
13.7	PAVIMENTAÇÃO	m	-	3,11	-	
13.8	DRENAGEM	m	-	6,77	-	
13.9	PAISAGÍSTICO	m	-	2,73	-	
13.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	-	3,55	-	
13.11	SINALIZAÇÃO	m	-	3,18	-	
13.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	0,00	-	
13.13	AMBIENTAL	m	-	3,36	-	
13.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	1,36	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO: 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADES	QUANTIDADES	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CUSTOS PARCIAIS (R\$)	TOTAIS PARCIAIS (R\$)
13.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	6,25	-	
14	PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA		-	-	-	-
14.1	TOPOGRÁFICO	m	-	3,15	-	
14.2	HIDROLÓGICO	m	-	1,56	-	
14.3	GEOTÉCNICO	m	-	2,00	-	
14.4	INVENTÁRIO	m	-	1,10	-	
14.5	ARQUITETÔNICO E URBANÍSTICO	m	-	0,00	-	
14.6	ESTRUTURAL	m	-	0,00	-	
14.7	GEOMÉTRICO	m	-	0,90	-	
14.8	TERRAPLENAGEM	m	-	1,12	-	
14.9	PAVIMENTAÇÃO	m	-	2,47	-	
14.10	DRENAGEM	m	-	2,69	-	
14.11	PAISAGÍSTICO	m	-	0,00	-	
14.12	LUMINOTÉCNICO	m	-	1,53	-	
14.13	SINALIZAÇÃO	m	-	1,57	-	
14.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	0,88	-	
14.15	AMBIENTAL	m	-	0,00	-	
14.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	0,33	-	
14.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	2,14	-	
15	GERENCIAMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO		-	-	-	1.577,60
15.1	ENGENHEIRO COORDENADOR	mês	-	11.666,67	-	
15.2	ENGENHEIRO JÚNIOR	mês	0,04	7.500,00	315,00	
15.3	CADISTA (DESENHISTA)	mês	0,04	4.166,67	175,00	
15.4	GERENTE DE RECURSOS HUMANOS	mês	0,04	6.666,67	280,00	
15.5	GERENTE JURÍDICO	mês	0,04	6.666,67	280,00	
15.6	MOTORISTA	mês	0,04	3.500,00	147,00	
15.7	VEÍCULO TIPO SEDAN	mês	0,00	3.000,00	3,60	
15.8	MOBILIÁRIO	mês	0,04	4.500,00	189,00	
15.9	EQUIPAMENTOS (NOTEBOOK, MONITORES, IMPRESSORAS, ETC)	mês	0,04	4.000,00	168,00	
15.10	MOBILIZAÇÃO (COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO)	mês	0,01	3.333,33	20,00	
15.11	IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO, MATERIAIS, GUIAS, TAXAS, DIVERSOS	mês	-	2.000,00	-	
15.12	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS (10% SOBRE O ESTIMADO MENSAL - ESTUDOS, PROJETOS E ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS) - (Hum doze avos da soma prevista para o custo total dos projetos)	mês	-	35.943,41	-	

TOTAL GERAL

61.585,76

Importa o valor líquido a pagar da presente medição em:

R\$ 61.585,76

FRANCISCO BARBOSA DE LUCENA
Eng. Responsável - ATECEL

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUZA CARVALHO
Coordenador de Obras - SECOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 

ORD. SERVIÇO : 26/09/2023

DATA : 15/08/2025

MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO

PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

FOLHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADES		
1	CANAL DO PRADO		TOTAL	% EXEC.	NO PERÍODO
1.1	TOPOGRÁFICO	m	840	0	-
1.2	HIDROLÓGICO	und	1	0	-
1.3	GEOLÓGICO	und	1	0	-
1.4	GEOTÉCNICO	m	840	0	-
1.5	GEOMÉTRICO	m	840	0	-
1.6	TERRAPLENAGEM	m	840	0	-
1.7	PAVIMENTAÇÃO	m	840	0	-
1.8	DRENAGEM	m	840	0	-
1.9	ESGOTAMENTO	m	840	0	-
1.10	ESTRUTURAL	m	840	0	-
1.11	PAISAGÍSTICO	m	840	0	-
1.12	ILUMINAÇÃO	m	840	0	-
1.13	SINALIZAÇÃO	m	840	0	-
1.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	840	0	-
1.15	AMBIENTAL	und	1	0	-
1.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	840	0	-
1.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	840	0	-
2	REFORMA DO AÇUDE VELHO / TRATAMENTO				
2.1	TOPOGRÁFICO	m ²	260.000	0	-
2.2	TOPOBATIMÉTRICO	m ²	260.000	0	-
2.3	HIDROLÓGICO	m ²	260.000	0	-
2.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m ²	260.000	0	-
2.5	GEOMÉTRICO	m ²	260.000	0	-
2.6	TERRAPLENAGEM	m ²	260.000	0	-
2.7	PAVIMENTAÇÃO	m ²	260.000	0	-
2.8	DRENAGEM	m ²	260.000	0	-
2.9	ARQUITETÔNICO	m ²	260.000	0	-
2.10	HIDRO-SANITÁRIO	m ²	260.000	0	-
2.11	ABASTECIMENTO	m ²	260.000	0	-
2.12	ESGOTAMENTO	m ²	260.000	0	-
2.13	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m ²	260.000	0	-
2.14	DRAGAGEM	m ²	260.000	0	-
2.15	ESTRUTURAL	m ²	260.000	0	-
2.16	PAISAGÍSTICO	m ²	260.000	0	-
2.17	ILUMINAÇÃO	m ²	260.000	0	-
2.18	SINALIZAÇÃO	m ²	260.000	0	-
2.19	DESAPROPRIAÇÃO	m ²	260.000	0	-
2.20	AMBIENTAL	und	1	0	-
2.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m ²	260.000	0	-
2.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m ²	260.000	0	-
3	ORLA DO AÇUDE DE BODOCONGÓ				
3.1	TOPOGRÁFICO	m ²	510.000	0	-
3.2	TOPOBATIMÉTRICO	m ²	510.000	0	-
3.3	HIDROLÓGICO	m ²	510.000	0	-
3.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m ²	510.000	0	-
3.5	GEOMÉTRICO	m ²	510.000	0	-
3.6	TERRAPLENAGEM	m ²	510.000	0	-
3.7	PAVIMENTAÇÃO	m ²	510.000	0	-
3.8	DRENAGEM	m ²	510.000	0	-
3.9	HIDRO-SANITÁRIO	m ²	510.000	0	-
3.10	ESGOTAMENTO	m ²	510.000	0	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 

ORD. SERVIÇO : 26/09/2023

DATA : 15/08/2025

MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO

PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

FOLHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES		
3.11	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m ²	510.000	0	-
3.12	DRAGAGEM	m ²	510.000	0	-
3.13	ILUMINAÇÃO	m ²	510.000	0	-
3.14	SINALIZAÇÃO	m ²	510.000	0	-
3.15	AMBIENTAL	m ²	510.000	0	-
3.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m ²	510.000	0	-
3.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m ²	510.000	0	-
4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CORREDORES DE ÔNIBUS		Remanejado		
4.1	TOPOGRÁFICO	m	21.000	0	-
4.2	GEOTÉCNICO	m	21.000	0	-
4.3	TRÁFEGO	m	21.000	0	-
4.4	GEOMETRIA	m	21.000	0	-
4.5	TERRAPLENAGEM	m	21.000	0	-
4.6	PAVIMENTAÇÃO	m	21.000	0	-
4.7	DRENAGEM	m	21.000	0	-
4.8	SINALIZAÇÃO	m	21.000	0	-
4.9	OBRAS COMPLEMENTARES	m	21.000	0	-
4.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	21.000	0	-
5	ESTAÇÃO NOVA FERROVIÁRIA				
5.1	HIDROLÓGICO	m ²	56.800	0	-
5.2	GEOTÉCNICO	m ²	56.800	0	-
5.3	INVENTÁRIO	m ²	56.800	0	-
5.4	ARQUITETONICO	m ²	56.800	0	-
5.5	ESTRUTURAL	m ²	56.800	0	-
5.6	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m ²	56.800	0	-
5.7	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m ²	56.800	0	-
5.8	GEOMETRICO	m ²	56.800	0	-
5.9	TERRAPLENAGEM	m ²	56.800	0	-
5.10	PAVIMENTAÇÃO	m ²	56.800	0	-
5.11	DRENAGEM	m ²	56.800	0	-
5.12	HIDRO-SANITÁRIO	m ²	56.800	0	-
5.13	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m ²	56.800	0	-
5.14	ELÉTRICO E SPDA	m ²	56.800	0	-
5.15	LÓGICA E CFTV	m ²	56.800	0	-
5.16	PAISAGISTICO	m ²	56.800	0	-
5.17	ILUMINAÇÃO (LUMINOTÉCNICO)	m ²	56.800	0	-
5.18	SINALIZAÇÃO	m ²	56.800	0	-
5.19	DESAPROPRIAÇÃO	m ²	56.800	0	-
5.20	AMBIENTAL	m ²	56.800	0	-
5.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m ²	56.800	0	-
5.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m ²	56.800	0	-
6	ESTUDOS PARA REVITALIZAÇÃO DE PLATAFORMA FERROVIÁRIA		Remanejado		
6.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	18.200	0	-
6.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	18.200	0	-
6.3	ESTUDOS GEOTÉCNICOS	m	18.200	0	-
6.4	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	18.200	0	-
6.5	ESTUDOS HIDRO-GEOLÓGICOS DA REGIÃO	m	18.200	0	-
6.6	INVENTÁRIO DA INFRAESTRUTURA EXISTENTE	m	18.200	0	-
6.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	18.200	10	1.820,00
6.8	REAMBULAÇÃO DOS PRODUTOS PROCESSADOS	m	18.200	0	-
6.9	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	18.200	0	-
6.10	PESQUISA DE CAMPO EM AREAS OCUPADAS	m	18.200	0	-
6.11	ESTUDOS DOS IMPACTOS SOCIAIS DAS AREAS AFETADAS	m	18.200	0	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECOB - SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA

CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 

ORD. SERVIÇO : 26/09/2023

DATA : 15/08/2025

MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO

PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

FOLHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	LIMID	QUANTIDADES		
6.12	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	18.200	0	-
7	PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE REDES DE DRENAGEM		Remanejado		
7.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	10.000	0	-
7.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	10.000	0	-
7.3	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	10.000	0	-
7.4	INSPEÇÃO DOS POÇOS DE VISITA DA REDE	m	10.000	0	-
7.5	INSPEÇÃO DA ESTRUTURA DA GALERIA	m	10.000	0	-
7.6	MAPEAMENTO DAS GALERIAS DO SISTEMA	m	10.000	0	-
7.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	10.000	0	-
7.8	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	10.000	0	-
7.9	SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA DA ÁREA EM ESTUDO	m	10.000	0	-
7.10	RESTAURAÇÃO DOS TAMPÕES DE POÇOS DE VISITAS	m	10.000	0	-
7.11	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	10.000	0	-
8	PRAÇA CLEMENTINO PROCÓPIO		Remanejado		
8.1	TOPOGRÁFICO	m ²	13.000	20	2.600,00
8.2	HIDROLÓGICO	m ²	13.000	20	2.600,00
8.3	TRÁFEGO	m ²	13.000	20	2.600,00
8.4	GEOMÉTRICO	m ²	13.000	20	2.600,00
8.5	TERRAPLENAGEM	m ²	13.000	20	2.600,00
8.6	PAVIMENTAÇÃO	m ²	13.000	20	2.600,00
8.7	DRENAGEM	m ²	13.000	20	2.600,00
8.8	ESGOTAMENTO	m ²	13.000	35	4.550,00
8.9	PAISAGÍSTICO	m ²	13.000	35	4.550,00
8.10	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO	m ²	13.000	35	4.550,00
8.11	SINALIZAÇÃO	m ²	13.000	50	6.500,00
8.12	AMBIENTAL	m ²	13.000	50	6.500,00
8.13	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m ²	13.000	35	4.550,00
8.14	REABILITAÇÃO DE IMÓVEIS	m ²	13.000	35	4.550,00
8.15	ESTRUTURAL	m ²	13.000	50	6.500,00
8.16	HIDROSSANITÁRIO	m ²	13.000	50	6.500,00
8.17	ELÉTRICO E SPDA	m ²	13.000	50	6.500,00
8.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m ²	13.000	0	-
9	FEIRA DA PRATA		Remanejado		
9.1	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO CADASTRAL	m ²	13.200	0	-
9.2	LAUDOS ESTRUTURAIS (METÁLICO)	m ²	13.200	0	-
9.3	DRENAGEM	m ²	13.200	0	-
9.4	ABASTECIMENTO INTERNO	m ²	13.200	0	-
9.5	ESGOTAMENTO	m ²	13.200	0	-
9.6	LÓGICA E CMTV	m ²	0	0	-
9.7	PAISAGÍSTICO	m ²	13.200	0	-
9.8	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m ²	26.400	0	-
9.9	SINALIZAÇÃO EXTERNA E INTERNA	m ²	13.200	0	-
9.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m ²	13.200	0	-
10	URBANIZAÇÃO DO PARQUE DO POETA		Remanejado		
10.1	TOPOGRÁFICO	m ²	140.000	0	-
10.2	HIDROLÓGICO	m ²	140.000	0	-
10.3	GEOTÉCNICO	m ²	140.000	0	-
10.4	GEOMÉTRICO	m ²	140.000	0	-
10.5	TERRAPLENAGEM	m ²	140.000	0	-
10.6	PAVIMENTAÇÃO	m ²	140.000	0	-
10.7	DRENAGEM	m ²	140.000	0	-
10.8	PAISAGÍSTICO	m ²	140.000	0	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 

ORD. SERVIÇO : 26/09/2023

DATA : 15/08/2025

MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO

PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

FOLHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES		
10.9	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO EXTERNO	m ²	140.000	0	-
10.10	SINALIZAÇÃO	m ²	140.000	0	-
10.11	AMBIENTAL	m ²	140.000	0	-
10.12	OBRAS COMPLEMENTARES	m ²	140.000	0	-
10.13	ESTRUTURAL	m ²	140.000	0	-
10.14	HIDROSSANITÁRIO	m ²	140.000	0	-
10.15	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m ²	140.000	0	-
10.16	ELÉTRICO E SPDA	m ²	140.000	0	-
10.17	LÓGICA E CFTV	m ²	140.000	0	-
10.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m ²	140.000	0	-
11	DUPLICAÇÃO AVENIDA AEROCUBE				
11.1	TOPOGRÁFICO	m	1.400	0	-
11.2	HIDROLÓGICO	m	1.400	0	-
11.3	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	1.400	0	-
11.4	TRÁFEGO	m	1.400	0	-
11.5	GEOMÉTRICO	m	1.400	0	-
11.6	TERRAPLENAGEM	m	1.400	0	-
11.7	PAVIMENTAÇÃO	m	1.400	0	-
11.8	DRENAGEM	m	1.400	0	-
11.9	PAISAGÍSTICO	m	1.400	0	-
11.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	1.400	0	-
11.11	SINALIZAÇÃO	m	1.400	0	-
11.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	1.400	0	-
11.13	AMBIENTAL	m	1.400	0	-
11.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	1.400	0	-
11.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	1.400	0	-
12	AV. JOSUÉ SYLVESTRE				
12.1	TOPOGRÁFICO/HIDROLÓGICO	m	840	0	-
12.2	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	840	0	-
12.3	TRÁFEGO	m	840	0	-
12.4	GEOMÉTRICO	m	840	0	-
12.5	TERRAPLENAGEM	m	840	0	-
12.6	PAVIMENTAÇÃO	m	840	0	-
12.7	DRENAGEM	m	840	0	-
12.8	PAISAGÍSTICO	m	840	0	-
12.9	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	840	0	-
12.10	SINALIZAÇÃO	m	840	0	-
12.11	DESAPROPRIAÇÃO	m	840	0	-
12.12	AMBIENTAL	m	840	0	-
12.13	OBRAS COMPLEMENTARES	m	840	0	-
12.14	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	840	0	-
13	AV. FRANCISCO LOPES DE ALMEIDA				
13.1	TOPOGRÁFICO	m	4.400	0	-
13.2	HIDROLÓGICO	m	4.400	0	-
13.3	TRÁFEGO	m	4.400	0	-
13.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	4.400	0	-
13.5	GEOMÉTRICO	m	4.400	0	-
13.6	TERRAPLENAGEM	m	4.400	0	-
13.7	PAVIMENTAÇÃO	m	4.400	0	-
13.8	DRENAGEM	m	4.400	0	-
13.9	PAISAGÍSTICO	m	4.400	0	-
13.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	4.400	0	-
13.11	SINALIZAÇÃO	m	4.400	0	-
13.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	4.400	0	-
13.13	AMBIENTAL	m	4.400	0	-
13.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	4.400	0	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ORD. SERVIÇO : 26/09/2023

MEDICÃO · 22ª MEDICÃO

MEDIÇÃO : 22- MEDIÇÃO

PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

FOLHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADES		
13.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	4.400	0	-
14	PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA				
14.1	TOPOGRÁFICO	m	12.670	0	-
14.2	HIDROLÓGICO	m	12.670	0	-
14.3	GEOTÉCNICO	m	12.670	0	-
14.4	INVENTÁRIO	m	12.670	0	-
14.5	ARQUITETÔNICO E URBANÍSTICO	m	12.670	0	-
14.6	ESTRUTURAL	m	12.670	0	-
14.7	GEOMÉTRICO	m	12.670	0	-
14.8	TERRAPLENAGEM	m	12.670	0	-
14.9	PAVIMENTAÇÃO	m	12.670	0	-
14.10	DRENAGEM	m	12.670	0	-
14.11	PAISAGISTICO	m	12.670	0	-
14.12	LUMINOTÉCNICO	m	12.670	0	-
14.13	SINALIZAÇÃO	m	12.670	0	-
14.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	12.670	0	-
14.15	AMBIENTAL	m	12.670	0	-
14.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	12.670	0	-
14.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	12.670	0	-
15	GERENCIAMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO				
15.1	ENGENHEIRO COORDENADOR	mês	12	0,000	-
15.2	ENGENHEIRO JÚNIOR	mês	12	0,004	0,04
15.3	CADISTA (DESENHISTA)	mês	12	0,004	0,04
15.4	GERENTE DE RECURSOS HUMANOS	mês	12	0,004	0,04
15.5	GERENTE JURÍDICO	mês	12	0,004	0,04
15.6	MOTORISTA	mês	12	0,004	0,04
15.7	VEÍCULO TIPO SEDAN	mês	12	0,000	0,00
15.8	MOBILIÁRIO	mês	12	0,004	0,04
15.9	EQUIPAMENTOS (NOTEBOOK, MONITORES, IMPRESSORAS, ETC)	mês	12	0,004	0,04
15.10	MOBILIZAÇÃO (COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO)	mês	12	0,001	0,01
15.11	IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO, MATERIAIS, GUIAS, TAXAS, DIVERSOS	mês	12	0,000	-
15.12	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS (10% SOBRE O ESTIMADO MENSAL - ESTUDOS, PROJETOS E ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS) - (Hum doze avos da soma prevista para o custo total dos projetos)	mês	12	0,000	-

FRANCISCO BARBOSA DE LUCENA
Eng. Responsável - ATECEL

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUZA CARVALHO
Coordenador de Obras - SECOB

ORDEM DE SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALORES CONTRATO (R\$)		EXECUTADO MÊS ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMULADO		SALDO CONTRATUAL		
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	A EXECUTAR %
1	CANAL DO PRADO													
1.1	TOPOGRÁFICO	m	840,00	14,88	12.500,00	-	-	-	-	840,00	12.500,00	-	-	0,00%
1.2	HIDROLÓGICO	und	1,00	6.000,00	6.000,00	-	-	-	-	1,00	6.000,00	-	-	0,00%
1.3	GEOLÓGICO	und	1,00	4.500,00	4.500,00	-	-	-	-	1,00	4.500,00	-	-	0,00%
1.4	GEOTÉCNICO	m	840,00	8,63	7.250,00	-	-	-	-	840,00	7.250,00	-	-	0,00%
1.5	GEOMÉTRICO	m	840,00	19,64	16.500,00	-	-	-	-	840,00	16.500,00	-	-	0,00%
1.6	TERRAPLENAGEM	m	840,00	25,95	21.800,00	-	-	-	-	840,00	21.800,00	-	-	0,00%
1.7	PAVIMENTAÇÃO	m	840,00	9,76	8.200,00	-	-	-	-	840,00	8.200,00	-	-	0,00%
1.8	DRENAGEM	m	840,00	27,98	23.500,00	-	-	-	-	840,00	23.500,00	-	-	0,00%
1.9	ESGOTAMENTO	m	840,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
1.10	ESTRUTURAL	m	840,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
1.11	PAISAGÍSTICO	m	840,00	8,57	7.200,00	-	-	-	-	840,00	7.200,00	-	-	0,00%
1.12	ILUMINAÇÃO	m	840,00	17,05	14.320,00	-	-	-	-	840,00	14.320,00	-	-	0,00%
1.13	SINALIZAÇÃO	m	840,00	9,82	8.250,00	-	-	-	-	840,00	8.250,00	-	-	0,00%
1.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	840,00	4,76	4.000,00	-	-	-	-	840,00	4.000,00	-	-	0,00%
1.15	AMBIENTAL	und	1,00	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-	1,00	20.000,00	-	-	0,00%
1.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	840,00	11,90	10.000,00	-	-	-	-	840,00	10.000,00	-	-	0,00%
1.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	840,00	38,10	32.000,00	-	-	-	-	840,00	32.000,00	-	-	0,00%
2	REFORMA DO AÇUDE VELHO / TRATAMENTO													
2.1	TOPOGRÁFICO	m2	260.000,00	0,04	11.200,00	-	-	-	-	260.000,00	11.200,00	-	-	0,00%
2.2	TOPOBATIMÉTRICO	m2	260.000,00	0,06	16.400,00	-	-	-	-	260.000,00	16.400,00	-	-	0,00%
2.3	HIDROLÓGICO	m2	260.000,00	0,09	22.500,00	-	-	-	-	234.000,00	20.250,00	-	-	0,00%
2.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m2	260.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2.5	GEOMÉTRICO	m2	260.000,00	0,08	20.150,00	-	-	-	-	208.000,00	16.120,00	-	-	0,00%
2.6	TERRAPLENAGEM	m2	260.000,00	0,06	16.450,00	-	-	-	-	130.000,00	8.225,00	-	-	0,00%
2.7	PAVIMENTAÇÃO	m2	260.000,00	0,10	25.200,00	-	-	-	-	130.000,00	12.600,00	-	-	0,00%
2.8	DRENAGEM	m2	260.000,00	0,16	41.500,00	-	-	-	-	247.000,00	39.425,00	-	-	0,00%
2.9	ARQUITETONICO	m2	260.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2.10	HIDRO-SANITÁRIO	m2	260.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2.11	ABASTECIMENTO	m2	260.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2.12	ESGOTAMENTO	m2	260.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2.13	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m2	260.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
2.14	DRAGAGEM	m2	260.000,00											

MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALORES CONTRATO (R\$)		EXECUTADO MÊS ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMULADO		SALDO CONTRATUAL		
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	A EXECUTAR %
3.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	510.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
3.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	510.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CORREDORES DE ÔNIBUS													
4.1	TOPOGRÁFICO	m	21.000,00	2,19	45.939,81	3.150,00	6.890,97	-	-	18.100,00	39.595,73	2.900,00	6.344,08	13,81%
4.2	GEOTÉCNICO	m	21.000,00	2,69	56.541,30	3.150,00	8.481,19	-	-	18.100,00	48.733,20	2.900,00	7.808,09	13,81%
4.3	TRÁFEGO	m	21.000,00	2,50	52.477,39	3.150,00	7.871,61	-	-	18.100,00	45.230,50	2.900,00	7.246,89	13,81%
4.4	GEOMETRIA	m	21.000,00	2,68	56.187,92	3.150,00	8.428,19	-	-	18.100,00	48.428,62	2.900,00	7.759,29	13,81%
4.5	TERRAPLENAGEM	m	21.000,00	2,69	56.541,30	3.150,00	8.481,19	-	-	18.100,00	48.733,20	2.900,00	7.808,09	13,81%
4.6	PAVIMENTAÇÃO	m	21.000,00	2,38	49.915,37	3.150,00	7.487,30	-	-	18.100,00	43.022,28	2.900,00	6.893,08	13,81%
4.7	DRENAGEM	m	21.000,00	2,97	62.283,77	3.150,00	9.342,57	-	-	18.100,00	53.682,68	2.900,00	8.601,10	13,81%
4.8	SINALIZAÇÃO	m	21.000,00	1,85	38.872,14	-	-	-	-	-	-	21.000,00	38.872,14	100,00%
4.9	OBRAS COMPLEMENTARES	m	21.000,00	0,72	15.018,78	-	-	-	-	11.800,00	8.439,13	9.200,00	6.579,66	43,81%
4.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	21.000,00	2,23	46.823,26	3.150,00	7.023,49	-	-	18.100,00	40.357,19	2.900,00	6.466,07	13,81%
5	ESTAÇÃO NOVA FERROVIÁRIA													
5.1	HIDROLÓGICO	m2	56.800,00	0,15	8.500,00	-	-	-	-	56.800,00	8.500,00	-	-	0,00%
5.2	GEOTÉCNICO	m2	56.800,00	0,25	14.000,00	-	-	-	-	56.800,00	14.000,00	-	-	0,00%
5.3	INVENTÁRIO	m2	56.800,00	0,15	8.700,00	-	-	-	-	56.800,00	8.700,00	-	-	0,00%
5.4	ARQUITETONICO	m2	56.800,00	0,57	32.100,00	-	-	-	-	56.800,00	32.100,00	-	-	0,00%
5.5	ESTRUTURAL	m2	56.800,00	0,81	46.200,00	-	-	-	-	56.800,00	46.200,00	-	-	0,00%
5.6	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m2	56.800,00	0,62	35.000,00	-	-	-	-	56.800,00	35.000,00	-	-	0,00%
5.7	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m2	56.800,00	0,26	14.800,00	-	-	-	-	56.800,00	14.800,00	-	-	0,00%
5.8	GEOMETRICO	m2	56.800,00	0,46	26.000,00	-	-	-	-	56.800,00	26.000,00	-	-	0,00%
5.9	TERRAPLENAGEM	m2	56.800,00	0,67	38.000,00	-	-	-	-	56.800,00	38.000,00	-	-	0,00%
5.10	PAVIMENTAÇÃO	m2	56.800,00	0,26	14.600,00	-	-	-	-	56.800,00	14.600,00	-	-	0,00%
5.11	DRENAGEM	m2	56.800,00	0,68	38.400,00	-	-	-	-	56.800,00	38.400,00	-	-	0,00%
5.12	HIDRO-SANITÁRIO	m2	56.800,00	0,53	30.250,00	-	-	-	-	56.800,00	30.250,00	-	-	0,00%
5.13	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m2	56.800,00	0,51	28.700,00	-	-	-	-	56.800,00	28.700,00	-	-	0,00%
5.14	ELÉTRICO E SPDA	m2	56.800,00	0,45	25.400,00	-	-	-	-	56.800,00	25.400,00	-	-	0,00%
5.15	LÓGICA E CFTV	m2	56.800,00	0,33	18.500,00	-	-	-	-	56.800,00	18.500,00	-	-	0,00%
5.16	PAISAGISTICO	m2	56.800,00	0,15	8.500,00	-	-	-	-	56.800,00	8.500,00	-	-	0,00%
5.17	ILUMINAÇÃO (LUMINOTÉCNICO)	m2	56.800,00	0,21	11.800,00	-	-	-	-	56.800,00	11.800,00	-	-	0,00%
5.18	SINALIZAÇÃO	m2	56.800,00	0,40	22.500,00	-	-	-	-	56.800,00	22.500,00	-	-	0,00%
5.19	DESAPROPRIAÇÃO	m2	56.800,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
5.20	AMBIENTAL	m2	56.800,00	0,37	21.200,00	-	-	-	-	56.800,00	21.200,00	-	-	0,00%
5.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	56.800,00	0,14	8.000,00	-	-	-	-	56.800,00	8.000,00	-	-	0,00%
5.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	56.800,00	0,62	35.000,00	-	-	-	-	56.800,00	35.000,00	-	-	0,00%
6	ESTUDOS PARA REVITALIZAÇÃO DE PLATAFORMA FERROVIÁRIA													
6.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	18.200,00	0,49	8.970,00	1.820,00	897,00	-	-	9.275,00	4.571,25	8.925,00	4.398,75	49,04%
6.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	18.200,00	0,49	8.970,00	3.640,00	1.794,00	-	-	5.320,00	2.622,00	12.880,00	6.348,00	70,77%
6.3	ESTUDOS GEOTÉCNICOS	m	18.200,00	0,76	13.800,00	-	-	-	-	-	-	18.200,00	13.800,00	100,00%
6.4	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	18.200,00	0,43	7.762,50	-	-	-	-	-	-	18.200,00	7.762,50	100,00%
6.5	ESTUDOS HIDRO-GEOLÓGICOS DA REGIÃO	m	18.200,00	0,78	14.145,00	-	-	-	-	-	-	18.200,00	14.145,00	100,00%
6.6	INVENTÁRIO DA INFRAESTRUTURA EXISTENTE	m	18.200,00	1,21	22.080,00	-	-	-	-	-	-	18.200,00	22.080,00	100,00%
6.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	18.200,00	0,81	14.662,50	-	-	1.820,00	1.466,25	1.820,00	1.466,25	16.380,00	13.196,25	90,00%
6.8	REAMBULAÇÃO DOS PRODUTOS PROCESSADOS	m	18.200,00	0,45	8.280,00	-	-	-	-	-	-	18.200,00	8.280,00	100,00%
6.9	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	18.200,00	1,04	18.975,00	-	-	-	-	-	-	18.200,00	18.975,00	100,00%
6.10	PESQUISA DE CAMPO EM ÁREAS OCUPADAS	m	18.200,00	1,16	21.045,00	-	-	-	-	-	-	18.200,00	21.045,00	100,00%
6.11	ESTUDOS DOS IMPACTOS SOCIAIS DAS ÁREAS AFETADAS	m	18.200,00	1,09	19.837,50	-	-	-	-	-	-	18.200,00	19.837,50	100,00%
6.12	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	18.200,00	1,90	34.553,75	-	-	-	-	-	-	18.200,00	34.553,75	100,00%
7	PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE REDES DE DRENAGEM													
7.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	10.000,00	0,91	9.132,88	-	-	-	-	323,00	294,99	9.677,00	8.837,89	96,77%
7.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	10.000,00	0,68	6.849,66	-	-	-	-	323,00	221,24	9.677,00	6.628,42	96,77%
7.3	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	10.000,00	1,10	11.035,56	-	-	-	-	-	-	10.000,00	11.035,56	100,00%
7.4	INSPEÇÃO DOS POÇOS DE VISITA DA REDE	m	10.000,00	0,94	9.437,31	-	-	-	-	323,00	304,83	9.677,00	9.132,49	96,77%
7.5	INSPEÇÃO DA ESTRUTURA DA GALERIA	m	10.000,00	0,73	7.306,30	-	-	-	-	323,00	235,99	9.677,00	7.070,31	96,77%
7.6	MAPEAMENTO DAS GALERIAS DO SISTEMA	m	10.000,00	1,26	12.557,71	-	-	-	-	-	-	10.000,00	12.557,71	100,00%
7.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	10.000,00	0,99	9.893,95	-	-	-	-	-	-	10.000,00	9.893,95	100,00%
7.8	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	10.000,00	1,32	13.242,68	-	-	-	-	-	-	10.000,00	13.242,68	100,00%

MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALORES CONTRATO (R\$)		EXECUTADO MÊS ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMULADO		SALDO CONTRATUAL		
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	A EXECUTAR %
7.9	SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA DA ÁREA EM ESTUDO	m	10.000,00	1,45	14.460,39	-	-	-	-	323,00	467,07	9.677,00	13.993,32	96,77%
7.10	RESTAURAÇÃO DOS TAMPOES DE POÇOS DE VISITAS	m	10.000,00	0,53	5.327,51	-	-	-	-	323,00	172,08	9.677,00	5.155,44	96,77%
7.11	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	10.000,00	0,99	9.893,95	-	-	-	-	-	-	10.000,00	9.893,95	100,00%
8	PRAÇA CLEMENTINO PROCÓPIO													
8.1	TOPOGRAFICO	m2	13.000,00	0,65	8.500,00	3.900,00	2.550,00	2.600,00	1.700,00	13.000,00	8.500,00	-	-	0,00%
8.2	HIDROLÓGICO	m2	13.000,00	0,48	6.200,00	6.500,00	3.100,00	2.600,00	1.240,00	13.000,00	6.200,00	-	-	0,00%
8.3	TRÁFEGO	m2	13.000,00	0,35	4.500,00	6.500,00	2.250,00	2.600,00	900,00	13.000,00	4.500,00	-	-	0,00%
8.4	GEOMÉTRICO	m2	13.000,00	0,00	0,00	-	-	2.600,00	0,00	13.000,00	0,00	-	-	0,00%
8.5	TERRAPLENAGEM	m2	13.000,00	0,35	4.500,00	3.900,00	1.350,00	2.600,00	900,00	13.000,00	4.500,00	-	-	0,00%
8.6	PAVIMENTAÇÃO	m2	13.000,00	0,32	4.200,00	6.500,00	2.100,00	2.600,00	840,00	13.000,00	4.200,00	-	-	0,00%
8.7	DRENAGEM	m2	13.000,00	0,62	8.000,00	6.500,00	4.000,00	2.600,00	1.600,00	13.000,00	8.000,00	-	-	0,00%
8.8	ESGOTAMENTO	m2	13.000,00	0,52	6.800,00	6.500,00	3.400,00	4.550,00	2.380,00	13.000,00	6.800,00	-	-	0,00%
8.9	PAISAGÍSTICO	m2	13.000,00	0,75	9.800,00	5.850,00	4.410,00	4.550,00	3.430,00	13.000,00	9.800,00	-	-	0,00%
8.10	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO	m2	13.000,00	0,52	6.800,00	5.850,00	3.060,00	4.550,00	2.380,00	13.000,00	6.800,00	-	-	0,00%
8.11	SINALIZAÇÃO	m2	13.000,00	0,31	4.000,00	-	-	6.500,00	2.000,00	6.500,00	2.000,00	6.500,00	2.000,00	50,00%
8.12	AMBIENTAL	m2	13.000,00	0,92	12.000,00	-	-	6.500,00	6.000,00	6.500,00	6.000,00	6.500,00	6.000,00	50,00%
8.13	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m2	13.000,00	1,23	15.987,23	8.450,00	10.391,70	4.550,00	5.585,53	13.000,00	15.987,23	-	-	0,00%
8.14	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m2	13.000,00	1,23	15.987,23	8.450,00	10.391,70	4.550,00	5.585,53	13.000,00	15.987,23	-	-	0,00%
8.15	ESTRUTURAL	m2	13.000,00	1,23	15.987,23	3.900,00	4.796,17	6.500,00	7.993,62	13.000,00	15.987,23	-	-	0,00%
8.16	HIDROSSANITÁRIO	m2	13.000,00	1,23	15.987,23	3.900,00	4.796,17	6.500,00	7.993,62	13.000,00	15.987,23	-	-	0,00%
8.17	ELÉTRICO E SPDA	m2	13.000,00	1,23	15.987,23	3.900,00	4.796,17	6.500,00	7.993,62	13.000,00	15.987,23	-	-	0,00%
8.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	13.000,00	0,73	9.450,00	6.500,00	4.725,00	-	-	6.500,00	4.725,00	6.500,00	4.725,00	50,00%
9	FEIRA DA PRATA													
9.1	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO CADASTRAL	m2	13.200,00	0,70	9.250,00	-	-	-	-	13.200,00	9.250,00	-	-	0,00%
9.2	LAUDOS ESTRUTURAIS (METÁLICO)	m2	13.200,00	1,89	25.000,00	-	-	-	-	13.200,00	25.000,00	-	-	0,00%
9.3	DRENAGEM	m2	13.200,00	0,62	8.200,00	-	-	-	-	13.200,00	8.200,00	-	-	0,00%
9.4	ABASTECIMENTO INTERNO	m2	13.200,00	0,97	12.800,00	-	-	-	-	13.200,00	12.800,00	-	-	0,00%
9.5	ESGOTAMENTO	m2	13.200,00	0,91	12.000,00	-	-	-	-	13.200,00	12.000,00	-	-	0,00%
9.6	LÓGICA E CMTV	m2	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	#DIV/0!
9.7	PAISAGÍSTICO	m2	13.200,00	0,61	8.000,00	-	-	-	-	13.200,00	8.000,00	-	-	0,00%
9.8	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m2	26.400,00	1,88	49.500,00	-	-	-	-	26.400,00	49.500,00	(0,00)	(0,00)	0,00%
9.9	SINALIZAÇÃO EXTERNA E INTERNA	m2	13.200,00	0,74	9.800,00	-	-	-	-	13.200,00	9.800,00	-	-	0,00%
9.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	13.200,00	1,21	16.000,00	-	-	-	-	13.200,00	16.000,00	-	-	0,00%
10	URBANIZAÇÃO DO PARQUE DO POETA													
10.1	TOPOGRÁFICO	m2	140.000,00	0,05	7.000,00	-	-	-	-	140.000,00	7.000,00	-	-	0,00%
10.2	HIDROLÓGICO	m2	140.000,00	0,05	7.000,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	7.000,00	100,00%
10.3	GEOTÉCNICO	m2	140.000,00	0,05	7.000,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	7.000,00	100,00%
10.4	GEOMÉTRICO	m2	140.000,00	0,06	8.400,00	-	-	-	-	28.000,00	1.680,00	112.000,00	6.720,00	80,00%
10.5	TERRAPLENAGEM	m2	140.000,00	0,09	12.600,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	12.600,00	100,00%
10.6	PAVIMENTAÇÃO	m2	140.000,00	0,09	12.600,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	12.600,00	100,00%
10.7	DRENAGEM	m2	140.000,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	0,00	100,00%
10.8	PAISAGÍSTICO	m2	140.000,00	0,06	8.400,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	8.400,00	100,00%
10.9	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO EXTERNO	m2	140.000,00	0,10	14.000,00	-	-	-	-	140.000,00	14.000,00	-	-	0,00%
10.10	SINALIZAÇÃO	m2	140.000,00	0,07	9.800,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	9.800,00	100,00%
10.11	AMBIENTAL	m2	140.000,00	0,10	14.000,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	14.000,00	100,00%
10.12	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	140.000,00	0,05	7.000,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	7.000,00	100,00%
10.13	ESTRUTURAL	m2	140.000,00	0,11	15.987,23	-	-	-	-	42.000,00	4.796,17	98.000,00	11.191,06	70,00%
10.14	HIDROSSANITÁRIO	m2	140.000,00	0,11	15.987,23	-	-	-	-	42.000,00	4.796,17	98.000,00	11.191,06	70,00%
10.15	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m2	140.000,00	0,11	15.987,23	-	-	-	-	-	-	140.000,00	15.987,23	100,00%
10.16	ELÉTRICO E SPDA	m2	140.000,00	0,11	15.987,23	-	-	-	-	-	-	140.000,00	15.987,23	100,00%
10.17	LÓGICA E CFTV	m2	140.000,00	0,11	15.987,23	-	-	-	-	-	-	140.000,00	15.987,23	100,00%
10.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	140.000,00	0,06	8.400,00	-	-	-	-	-	-	140.000,00	8.400,00	100,00%
11	DUPLICAÇÃO AVENIDA AEROCLOUBE													
11.1	TOPOGRÁFICO	m	1.400,00	6,07	8.500,00	-	-	-	-	1.400,00	8.500,00	-	-	0,00%
11.2	HIDROLÓGICO	m	1.400,00	8,93	12.500,00	-	-	-	-	1.400,00	12.500,00	-	-	0,00%
11.3	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	1.400,00	5,71	8.000,00	-	-	-	-	1.400,00	8.000,00	-	-	0,00%
11.4	TRÁFEGO	m	1.400,00	6,79	9.500,00	-	-	-	-	1.400,00	9.500,00	-	-	0,00%
11.5	GEOMÉTRICO	m	1.400,00	8,71	12.200,00	-	-	-	-	1.400,00	12.200,00	-	-	0,00%
11.6	TERRAPLENAGEM	m	1.400,00	11,79	16.500,00	-	-	-	-	1.400,00	16.500,00	-	-	0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ORDEM DE SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025



MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALORES CONTRATO (R\$)		EXECUTADO MÊS ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMULADO		SALDO CONTRATUAL		
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	A EXECUTAR %
11.7	PAVIMENTAÇÃO	m	1.400,00	10,36	14.500,00	-	-	-	-	1.400,00	14.500,00	-	-	0,00%
11.8	DRENAGEM	m	1.400,00	14,18	19.850,00	-	-	-	-	1.400,00	19.850,00	-	-	0,00%
11.9	PAISAGÍSTICO	m	1.400,00	3,21	4.500,00	-	-	-	-	1.400,00	4.500,00	-	-	0,00%
11.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	1.400,00	8,43	11.800,00	-	-	-	-	1.400,00	11.800,00	-	-	0,00%
11.11	SINALIZAÇÃO	m	1.400,00	6,43	9.000,00	-	-	-	-	1.400,00	9.000,00	-	-	0,00%
11.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	1.400,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
11.13	AMBIENTAL	m	1.400,00	4,64	6.500,00	-	-	-	-	1.400,00	6.500,00	-	-	0,00%
11.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	1.400,00	4,68	6.550,00	-	-	-	-	1.400,00	6.550,00	-	-	0,00%
11.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	1.400,00	7,50	10.500,00	-	-	-	-	1.400,00	10.500,00	-	-	0,00%
12	AV. JOSUÉ SYLVESTRE													
12.1	TOPOGRÁFICO/HIDROLÓGICO	m	840,00	13,39	11.250,00	-	-	-	-	840,00	11.250,00	-	-	0,00%
12.2	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	840,00	7,74	6.500,00	-	-	-	-	840,00	6.500,00	-	-	0,00%
12.3	TRÁFEGO	m	840,00	11,31	9.500,00	-	-	-	-	840,00	9.500,00	-	-	0,00%
12.4	GEOMÉTRICO	m	840,00	14,05	11.800,00	-	-	-	-	840,00	11.800,00	-	-	0,00%
12.5	TERRAPLENAGEM	m	840,00	22,02	18.500,00	-	-	-	-	840,00	18.500,00	-	-	0,00%
12.6	PAVIMENTAÇÃO	m	840,00	14,29	12.000,00	-	-	-	-	840,00	12.000,00	-	-	0,00%
12.7	DRENAGEM	m	840,00	31,55	26.500,00	-	-	-	-	840,00	26.500,00	-	-	0,00%
12.8	PAISAGÍSTICO	m	840,00	9,76	8.200,00	-	-	-	-	840,00	8.200,00	-	-	0,00%
12.9	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	840,00	16,07	13.500,00	-	-	-	-	840,00	13.500,00	-	-	0,00%
12.10	SINALIZAÇÃO	m	840,00	11,31	9.500,00	-	-	-	-	840,00	9.500,00	-	-	0,00%
12.11	DESAPROPRIAÇÃO	m	840,00	41,67	35.000,00	-	-	-	-	840,00	35.000,00	-	-	0,00%
12.12	AMBIENTAL	m	840,00	17,86	15.000,00	-	-	-	-	840,00	15.000,00	-	-	0,00%
12.13	OBRAS COMPLEMENTARES	m	840,00	9,52	8.000,00	-	-	-	-	840,00	8.000,00	-	-	0,00%
12.14	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	840,00	29,76	25.000,00	-	-	-	-	840,00	25.000,00	-	-	0,00%
13	AV. FRANCISCO LOPES DE ALMEIDA													
13.1	TOPOGRÁFICO	m	4.400,00	-	-	-	-	-	-	4.400,00	-	-	-	#DIV/0!
13.2	HIDROLÓGICO	m	4.400,00	3,64	16.000,00	-	-	-	-	4.400,00	16.000,00	-	-	0,00%
13.3	TRÁFEGO	m	4.400,00	1,86	8.200,00	-	-	-	-	4.400,00	8.200,00	-	-	0,00%
13.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	4.400,00	3,24	14.250,00	-	-	-	-	4.400,00	14.250,00	-	-	0,00%
13.5	GEOMÉTRICO	m	4.400,00	3,30	14.500,00	-	-	-	-	4.400,00	14.500,00	-	-	0,00%
13.6	TERRAPLENAGEM	m	4.400,00	4,89	21.500,00	-	-	-	-	4.400,00	21.500,00	-	-	0,00%
13.7	PAVIMENTAÇÃO	m	4.400,00	3,11	13.700,00	-	-	-	-	4.400,00	13.700,00	-	-	0,00%
13.8	DRENAGEM	m	4.400,00	6,77	29.800,00	-	-	-	-	4.400,00	29.800,00	-	-	0,00%
13.9	PAISAGÍSTICO	m	4.400,00	2,73	12.000,00	-	-	-	-	4.400,00	12.000,00	-	-	0,00%
13.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	4.400,00	3,55	15.600,00	-	-	-	-	4.400,00	15.600,00	-	-	0,00%
13.11	SINALIZAÇÃO	m	4.400,00	3,18	14.000,00	-	-	-	-	4.400,00	14.000,00	-	-	0,00%
13.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	4.400,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
13.13	AMBIENTAL	m	4.400,00	3,36	14.800,00	-	-	-	-	4.400,00	14.800,00	-	-	0,00%
13.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	4.400,00	1,36	6.000,00	-	-	-	-	4.400,00	6.000,00	-	-	0,00%
13.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	4.400,00	6,25	27.500,00	-	-	-	-	4.400,00	27.500,00	-	-	0,00%
14	PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA													
14.1	TOPOGRÁFICO	m	12.670,00	3,15	39.916,98	-	-	-	-	12.670,00	39.916,97	0,00	0,01	0,00%
14.2	HIDROLÓGICO	m	12.670,00	1,56	19.781,87	-	-	-	-	12.670,00	19.781,86	0,00	0,01	0,00%
14.3	GEOTÉCNICO	m	12.670,00	2,00	25.316,08	-	-	-	-	12.670,00	25.316,07	0,00	0,01	0,00%
14.4	INVENTÁRIO	m	12.670,00	1,10	13.894,41	-	-	-	-	12.670,00	13.894,40	0,00	0,00	0,00%
14.5	ARQUITETÔNICO E URBANÍSTICO	m	12.670,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
14.6	ESTRUTURAL	m	12.670,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
14.7	GEOMÉTRICO	m	12.670,00	0,90	11.421,67	-	-	-	-	12.670,00	11.421,67	0,00	0,00	0,00%
14.8	TERRAPLENAGEM	m	12.670,00	1,12	14.129,90	-	-	-	-	12.670,00	14.129,90	0,00	0,00	0,00%
14.9	PAVIMENTAÇÃO	m	12.670,00	2,47	31.321,29	-	-	-	-	12.670,00	31.321,28	0,00	0,01	0,00%
14.10	DRENAGEM	m	12.670,00	2,69	34.029,52	-	-	-	-	12.670,00	34.029,51	0,00	0,01	0,00%
14.11	PAISAGÍSTICO	m	12.670,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
14.12	LUMINOTÉCNICO	m	12.670,00	1,53	19.428,62	-	-	-	-	11.171,90	17.131,37	-	-	0,00%
14.13	SINALIZAÇÃO	m	12.670,00	1,57	19.899,61	-	-	-	-	10.136,00	15.919,69	-	-	0,00%
14.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	12.670,00	0,88	11.186,17	-	-	-	-	10.136,00	8.948,94	-	-	0,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ORDEM DE SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025



MEDIÇÃO CONSOLIDADA														
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALORES CONTRATO (R\$)		EXECUTADO MÊS ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMULADO		SALDO CONTRATUAL		
				UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	QUANT.	VALOR (R\$)	A EXECUTAR %
14.15	AMBIENTAL	m	12.670,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
14.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	12.670,00	0,33	4.238,97	-	-	-	-	12.670,00	4.238,97	0,00	0,00	0,00%
14.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	12.670,00	2,14	27.082,32	-	-	-	-	12.670,00	27.082,32	(0,00)	(0,01)	0,00%
15	GERENCIAMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO													
15.1	ENGENHEIRO COORDENADOR	mês	12,00	11.666,67	140.000,00	0,03	350,00	-	-	12,00	140.007,78	(0,00)	(7,78)	-0,01%
15.2	ENGENHEIRO JÚNIOR	mês	12,00	7.500,00	90.000,00	0,05	360,00	0,04	315,00	12,00	90.005,00	(0,00)	(5,00)	-0,01%
15.3	CADISTA (DESENHISTA)	mês	12,00	4.166,67	50.000,00	0,05	200,00	0,04	175,00	12,00	50.002,78	(0,00)	(2,78)	-0,01%
15.4	GERENTE DE RECURSOS HUMANOS	mês	12,00	6.666,67	80.000,00	0,05	320,00	0,04	280,00	12,00	80.004,44	(0,00)	(4,44)	-0,01%
15.5	GERENTE JURÍDICO	mês	12,00	6.666,67	80.000,00	0,05	320,00	0,04	280,00	12,00	80.004,44	(0,00)	(4,44)	-0,01%
15.6	MOTORISTA	mês	12,00	3.500,00	42.000,00	0,05	168,00	0,04	147,00	12,00	42.002,33	(0,00)	(2,33)	-0,01%
15.7	VEÍCULO TIPO SEDAN	mês	12,00	3.000,00	36.000,00	0,02	72,00	0,00	3,60	12,00	35.987,60	0,00	12,40	0,03%
15.8	MOBILIÁRIO	mês	12,00	4.500,00	54.000,00	0,05	216,00	0,04	189,00	12,00	54.003,00	(0,00)	(3,00)	-0,01%
15.9	EQUIPAMENTOS (NOTEBOOK, MONITORES, IMPRESSORAS, ETC)	mês	12,00	4.000,00	48.000,00	0,05	192,00	0,04	168,00	12,00	48.002,67	(0,00)	(2,67)	-0,01%
15.10	MOBILIZAÇÃO (COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO)	mês	12,00	3.333,33	40.000,00	-	-	0,01	20,00	12,00	40.002,22	(0,00)	(2,22)	-0,01%
15.11	IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO, MATERIAIS, GUIAS, TAXAS, DIVERSOS	mês	12,00	2.000,00	24.000,00	0,10	192,00	-	-	11,96	23.917,33	0,04	82,67	0,34%
15.12	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS (10% SOBRE O ESTIMADO MENSAL - ESTUDOS, PROJETOS E ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS) - (Hum doze avos da soma prevista para o custo total dos projetos)	mês	12,00	35.943,41	431.320,87	-	-	-	-	11,99	431.129,17	0,01	191,70	0,04%
						-								
						-								
						-								
	VALORES TOTAIS	SOMA			4.336.390,88	-	135.204,42		61.585,76	-	3.763.307,96		572.830,84	13,21%

FRANCISCO BARBOSA DE LUCENA
Eng. Responsável - ATECEL

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUZA CARVALHO
Coordenador de Obras - SECOB

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUZA CARVALHO
Coordenador de Obras - SECOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO GERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES	CUSTOS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAIS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAL ACUMULADO (RS)	PERCENTAGEM ACUMULADA (%)
1	CANAL DO PRADO				-	196.020,00	89,27
1.1	TOPOGRÁFICO	m	-	-		12.500,00	100,00
1.2	HIDROLÓGICO	und	-	-		6.000,00	100,00
1.3	GEOLOGICO	und	-	-		4.500,00	100,00
1.4	GEOTÉCNICO	m	-	-		7.250,00	100,00
1.5	GEOMÉTRICO	m	-	-		16.500,00	100,00
1.6	TERRAPLENAGEM	m	-	-		21.800,00	100,00
1.7	PAVIMENTAÇÃO	m	-	-		8.200,00	100,00
1.8	DRENAGEM	m	-	-		23.500,00	100,00
1.9	ESGOTAMENTO	m	-	-		-	-
1.10	ESTRUTURAL	m	-	-		-	-
1.11	PAISAGÍSTICO	m	-	-		7.200,00	100,00
1.12	ILUMINAÇÃO	m	-	-		14.320,00	100,00
1.13	SINALIZAÇÃO	m	-	-		8.250,00	100,00
1.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	-		4.000,00	100,00
1.15	AMBIENTAL	und	-	-		20.000,00	100,00
1.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	-		10.000,00	100,00
1.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-		32.000,00	100,00
2	REFORMA DO AÇUDE VELHO / TRATAMENTO		-	-	-	206.100,00	41,14
2.1	TOPOGRÁFICO	m2	-	-		11.200,00	100,00
2.2	TOPOBATIMÉTRICO	m2	-	-		16.400,00	100,00
2.3	HIDROLÓGICO	m2	-	-		20.250,00	90,00
2.4	GEOTÉCNICO/GEOLOGICO	m2	-	-		-	-
2.5	GEOMÉTRICO	m2	-	-		16.120,00	80,00
2.6	TERRAPLENAGEM	m2	-	-		8.225,00	50,00
2.7	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	-		12.600,00	50,00
2.8	DRENAGEM	m2	-	-		39.425,00	95,00
2.9	ARQUITETONICO	m2	-	-		-	-
2.10	HIDRO-SANITÁRIO	m2	-	-		-	-
2.11	ABASTECIMENTO	m2	-	-		-	-
2.12	ESGOTAMENTO	m2	-	-		-	-
2.13	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m2	-	-		-	-
2.14	DRAGAGEM	m2	-	-		-	-
2.15	ESTRUTURAL	m2	-	-		32.300,00	85,00
2.16	PAISAGISTICO	m2	-	-		25.830,00	90,00
2.17	ILUMINAÇÃO	m2	-	-		23.750,00	95,00
2.18	SINALIZAÇÃO	m2	-	-		-	-
2.19	DESAPROPRIAÇÃO	m2	-	-		-	-
2.20	AMBIENTAL	und	-	-		-	-
2.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	-		-	-
2.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	-		-	-
3	ORLA DO AÇUDE DE BODOCONGÓ		-	-	-	121.800,01	59,69
3.1	TOPOGRÁFICO	m2	-	-		8.500,00	100,00
3.2	TOPOBATIMÉTRICO	m2	-	-		12.000,00	100,00
3.3	HIDROLÓGICO	m2	-	-		8.000,00	100,00
3.4	GEOTÉCNICO/GEOLOGICO	m2	-	-		6.400,00	100,00
3.5	GEOMÉTRICO	m2	-	-		0,01	100,00
3.6	TERRAPLENAGEM	m2	-	-		12.000,00	100,00
3.7	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	-		8.000,00	100,00
3.8	DRENAGEM	m2	-	-		24.200,00	100,00
3.9	HIDRO-SANITÁRIO	m2	-	-		9.500,00	100,00
3.10	ESGOTAMENTO	m2	-	-		9.500,00	100,00
3.11	TRATAMENTO DE EFLUENTE	m2	-	-		-	-
3.12	DRAGAGEM	m2	-	-		-	-
3.13	ILUMINAÇÃO	m2	-	-		14.700,00	100,00
3.14	SINALIZAÇÃO	m2	-	-		9.000,00	100,00
3.15	AMBIENTAL	m2	-	-		-	-
3.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	-		-	-
3.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	-		-	-
4	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CORREDORES DE ÔNIBUS		-	-	-	376.222,54	117,21
4.1	TOPOGRÁFICO	m	-	-		39.595,73	129,05
4.2	GEOTÉCNICO	m	-	-		48.733,20	129,05
4.3	TRÁFEGO	m	-	-		45.230,50	129,05
4.4	GEOMETRIA	m	-	-		48.428,62	129,05
4.5	TERRAPLENAGEM	m	-	-		48.733,20	129,05
4.6	PAVIMENTAÇÃO	m	-	-		43.022,28	129,05
4.7	DRENAGEM	m	-	-		53.682,68	129,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO GERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES	CUSTOS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAIS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAL ACUMULADO (RS)	PERCENTAGEM ACUMULADA (%)
4.8	SINALIZAÇÃO	m	-	-	-	-	-
4.9	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	-	-	8.439,13	84,13
4.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-	-	40.357,19	129,05
5	ESTAÇÃO NOVA FERROVIÁRIA		-	-	-	486.150,00	98,68
5.1	HIDROLÓGICO	m2	-	-	-	8.500,00	100,00
5.2	GEOTÉCNICO	m2	-	-	-	14.000,00	100,00
5.3	INVENTÁRIO	m2	-	-	-	8.700,00	100,00
5.4	ARQUITETÔNICO	m2	-	-	-	32.100,00	100,00
5.5	ESTRUTURAL	m2	-	-	-	46.200,00	100,00
5.6	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m2	-	-	-	35.000,00	100,00
5.7	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m2	-	-	-	14.800,00	100,00
5.8	GEOMETRICO	m2	-	-	-	26.000,00	100,00
5.9	TERRAPLENAGEM	m2	-	-	-	38.000,00	100,00
5.10	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	-	-	14.600,00	100,00
5.11	DRENAGEM	m2	-	-	-	38.400,00	100,00
5.12	HIDRO-SANITÁRIO	m2	-	-	-	30.250,00	100,00
5.13	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m2	-	-	-	28.700,00	100,00
5.14	ELÉTRICO E SPDA	m2	-	-	-	25.400,00	100,00
5.15	LÓGICA E CFTV	m2	-	-	-	18.500,00	100,00
5.16	PAISAGISTICO	m2	-	-	-	8.500,00	100,00
5.17	ILUMINAÇÃO (LUMINOTÉCNICO)	m2	-	-	-	11.800,00	100,00
5.18	SINALIZAÇÃO	m2	-	-	-	22.500,00	100,00
5.19	DESAPROPRIAÇÃO	m2	-	-	-	-	-
5.20	AMBIENTAL	m2	-	-	-	21.200,00	100,00
5.21	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	-	-	8.000,00	100,00
5.22	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	-	-	35.000,00	100,00
6	ESTUDOS PARA REVITALIZAÇÃO DE PLATAFORMA FERROVIÁRIA		-	-	1.466,25	8.659,50	7,74
6.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	-	-	4.571,25	87,91
6.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	-	-	2.622,00	50,42
6.3	ESTUDOS GEOTÉCNICOS	m	-	-	-	-	-
6.4	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	-	-	-	-	-
6.5	ESTUDOS HIDRO-GEOLÓGICOS DA REGIÃO	m	-	-	-	-	-
6.6	INVENTÁRIO DA INFRAESTRUTURA EXISTENTE	m	-	-	-	-	-
6.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	1.820,00	1.466,25	-	1.466,25	17,25
6.8	REAMBULAÇÃO DOS PRODUTOS PROCESSADOS	m	-	-	-	-	-
6.9	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	-	-	-	-	-
6.10	PESQUISA DE CAMPO EM AREAS OCUPADAS	m	-	-	-	-	-
6.11	ESTUDOS DOS IMPACTOS SOCIAIS DAS AREAS AFETADAS	m	-	-	-	-	-
6.12	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-	-	-	-
7	PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE REDES DE DRENAGEM	emanejad	-	-	-	1.696,20	2,37
7.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	-	-	294,99	4,92
7.2	AEROLEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	m	-	-	-	221,24	4,92
7.3	ESTUDOS HIDROLÓGICOS E HIDRÁULICOS	m	-	-	-	-	-
7.4	INSPEÇÃO DOS POÇOS DE VISITA DA REDE	m	-	-	-	304,83	4,92
7.5	INSPEÇÃO DA ESTRUTURA DA GALERIA	m	-	-	-	235,99	4,92
7.6	MAPEAMENTO DAS GALERIAS DO SISTEMA	m	-	-	-	-	-
7.7	PROCESSAMENTO DOS DADOS COLETADOS	m	-	-	-	-	-
7.8	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRANCHAS DOS ESTUDOS	m	-	-	-	-	-
7.9	SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA DA AREA EM ESTUDO	m	-	-	-	467,07	4,92
7.10	RESTAURAÇÃO DOS TAMPÕES DE POÇOS DE VISITAS	m	-	-	-	172,08	4,92
7.11	CUSTOS, ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-	-	-	-
8	PRAÇA CLEMENTINO PROCÓPIO	emanejad	-	-	58.541,91	151.961,15	92,27
8.1	TOPOGRAFICO	m2	2.600,00	1.700,00	-	8.500,00	100,00
8.2	HIDROLOGICO	m2	2.600,00	1.240,00	-	6.200,00	100,00
8.3	TRÁFEGO	m2	2.600,00	900,00	-	4.500,00	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO GERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES	CUSTOS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAIS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAL ACUMULADO (RS)	PERCENTAGEM ACUMULADA (%)
8.4	GEOMETRICO	m2	2.600,00	0,00		0,00	100,00
8.5	TERRAPLENAGEM	m2	2.600,00	900,00		4.500,00	100,00
8.6	PAVIMENTAÇÃO	m2	2.600,00	840,00		4.200,00	100,00
8.7	DRENAGEM	m2	2.600,00	1.600,00		8.000,00	100,00
8.8	ESGOTAMENTO	m2	4.550,00	2.380,00		6.800,00	100,00
8.9	PAISAGISTICO	m2	4.550,00	3.430,00		9.800,00	100,00
8.10	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO	m2	4.550,00	2.380,00		6.800,00	100,00
8.11	SINALIZAÇÃO	m2	6.500,00	2.000,00		2.000,00	50,00
8.12	AMBIENTAL	m2	6.500,00	6.000,00		6.000,00	50,00
8.13	RESTAURAÇÃO PREDIAL	m2	4.550,00	5.595,53		15.987,23	100,00
8.14	REABILITAÇÃO DE IMOVEIS	m2	4.550,00	5.595,53		15.987,23	100,00
8.15	ESTRUTURAL	m2	6.500,00	7.993,62		15.987,23	100,00
8.16	HIDROSSANITÁRIO	m2	6.500,00	7.993,62		15.987,23	100,00
8.17	ELÉTRICO E SPDA	m2	6.500,00	7.993,62		15.987,23	100,00
8.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	-		4.725,00	50,00
9	FEIRA DA PRATA	0	-	-	-	150.550,00	100,00
9.1	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO CADASTRAL	m2	-	-		9.250,00	100,00
9.2	LAUDOS ESTRUTURAIS (METÁLICO)	m2	-	-		25.000,00	100,00
9.3	DRENAGEM	m2	-	-		8.200,00	100,00
9.4	ABASTECIMENTO INTERNO	m2	-	-		12.800,00	100,00
9.5	ESGOTAMENTO	m2	-	-		12.000,00	100,00
9.6	LÓGICA E CMTV	m2	-	-		-	-
9.7	PAISAGISTICO	m2	-	-		8.000,00	100,00
9.8	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m2	-	-		49.500,00	100,00
9.9	SINALIZAÇÃO EXTERNA E INTERNA	m2	-	-		9.800,00	100,00
9.10	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	-		16.000,00	100,00
10	URBANIZAÇÃO DO PARQUE DO POETA	emanejad	-	-	-	32.272,34	16,45
10.1	TOPOGRÁFICO	m2	-	-		7.000,00	100,00
10.2	HIDROLÓGICO	m2	-	-		-	-
10.3	GEOTÉCNICO	m2	-	-		-	-
10.4	GEOMÉTRICO	m2	-	-		1.680,00	20,00
10.5	TERRAPLENAGEM	m2	-	-		-	-
10.6	PAVIMENTAÇÃO	m2	-	-		-	-
10.7	DRENAGEM	m2	-	-		-	-
10.8	PAISAGISTICO	m2	-	-		-	-
10.9	ILUMINAÇÃO E LUMINOTÉCNICO EXTERNO	m2	-	-		14.000,00	100,00
10.10	SINALIZAÇÃO	m2	-	-		-	-
10.11	AMBIENTAL	m2	-	-		-	-
10.12	OBRAS COMPLEMENTARES	m2	-	-		-	-
	ESTRUTURAL	m2	-	-		4.796,17	30,00
	HIDROSSANITÁRIO	m2	-	-		4.796,17	30,00
	PÂNICO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊDIO	m2	-	-		-	-
	ELÉTRICO E SPDA	m2	-	-		-	-
	LÓGICA E CFTV	m2	-	-		-	-
10.18	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m2	-	-		-	-
11	DUPLICAÇÃO AVENIDA AERoclUBE	0	-	-	-	150.400,00	89,58
11.1	TOPOGRÁFICO	m	-	-		8.500,00	100,00
11.2	HIDROLÓGICO	m	-	-		12.500,00	100,00
11.3	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	-	-		8.000,00	100,00
11.4	TRÁFEGO	m	-	-		9.500,00	100,00
11.5	GEOMÉTRICO	m	-	-		12.200,00	100,00
11.6	TERRAPLENAGEM	m	-	-		16.500,00	100,00
11.7	PAVIMENTAÇÃO	m	-	-		14.500,00	100,00
11.8	DRENAGEM	m	-	-		19.850,00	100,00
11.9	PAISAGISTICO	m	-	-		4.500,00	100,00
11.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	-	-		11.800,00	100,00
11.11	SINALIZAÇÃO	m	-	-		9.000,00	100,00
11.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	-		-	-
11.13	AMBIENTAL	m	-	-		6.500,00	100,00
11.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	-		6.550,00	100,00
11.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-		10.500,00	100,00
12	AV. JOSUÉ SYLVESTRE	0	-	-	-	210.250,00	100,00
12.1	TOPOGRÁFICO/HIDROLÓGICO	m	-	-		11.250,00	100,00
12.2	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	-	-		6.500,00	100,00
12.3	TRÁFEGO	m	-	-		9.500,00	100,00
12.4	GEOMÉTRICO	m	-	-		11.800,00	100,00
12.5	TERRAPLENAGEM	m	-	-		18.500,00	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO Nº 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDICÃO : 22ª MEDICÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO GERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES	CUSTOS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAIS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAL ACUMULADO (RS)	PERCENTAGEM ACUMULADA (%)
12.6	PAVIMENTAÇÃO	m	-	-		12.000,00	100,00
12.7	DRENAGEM	m	-	-		26.500,00	100,00
12.8	PAISAGÍSTICO	m	-	-		8.200,00	100,00
12.9	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	-	-		13.500,00	100,00
12.10	SINALIZAÇÃO	m	-	-		9.500,00	100,00
12.11	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	-		35.000,00	100,00
12.12	AMBIENTAL	m	-	-		15.000,00	100,00
12.13	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	-		8.000,00	100,00
12.14	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-		25.000,00	100,00
13	AV. FRANCISCO LOPES DE ALMEIDA	0	-	-	-	207.850,00	86,95
13.1	TOPOGRÁFICO	m	-	-		-	-
13.2	HIDROLÓGICO	m	-	-		16.000,00	100,00
13.3	TRÁFEGO	m	-	-		8.200,00	100,00
13.4	GEOTÉCNICO/GEOLÓGICO	m	-	-		14.250,00	100,00
13.5	GEOMÉTRICO	m	-	-		14.500,00	100,00
13.6	TERRAPLENAGEM	m	-	-		21.500,00	100,00
13.7	PAVIMENTAÇÃO	m	-	-		13.700,00	100,00
13.8	DRENAGEM	m	-	-		29.800,00	100,00
13.9	PAISAGÍSTICO	m	-	-		12.000,00	100,00
13.10	ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO	m	-	-		15.600,00	100,00
13.11	SINALIZAÇÃO	m	-	-		14.000,00	100,00
13.12	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	-		-	-
13.13	AMBIENTAL	m	-	-		14.800,00	100,00
13.14	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	-		6.000,00	100,00
13.15	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-		27.500,00	100,00
14	PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA	0	-	-	-	263.132,94	79,61
14.1	TOPOGRÁFICO	m	-	-		39.916,97	100,00
14.2	HIDROLÓGICO	m	-	-		19.781,86	100,00
14.3	GEOTÉCNICO	m	-	-		25.316,07	100,00
14.4	INVENTÁRIO	m	-	-		13.894,40	100,00
14.5	ARQUITETÔNICO E URBANÍSTICO	m	-	-		-	-
14.6	ESTRUTURAL	m	-	-		-	-
14.7	GEOMÉTRICO	m	-	-		11.421,67	100,00
14.8	TERRAPLENAGEM	m	-	-		14.129,90	100,00
14.9	PAVIMENTAÇÃO	m	-	-		31.321,28	100,00
14.10	DRENAGEM	m	-	-		34.029,51	100,00
14.11	PAISAGÍSTICO	m	-	-		-	-
14.12	LUMINOTÉCNICO	m	-	-		17.131,37	88,18
14.13	SINALIZAÇÃO	m	-	-		15.919,69	80,00
14.14	DESAPROPRIAÇÃO	m	-	-		8.948,94	80,00
14.15	AMBIENTAL	m	-	-		-	-
14.16	OBRAS COMPLEMENTARES	m	-	-		4.238,97	100,00
14.17	ORÇAMENTOS E CRONOGRAMAS	m	-	-		27.082,32	100,00
15	GERENCIAMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO	0	-	-	1.577,60	1.115.068,77	99,98
15.1	ENGENHEIRO COORDENADOR	mês	-	-		140.007,78	100,01
15.2	ENGENHEIRO JÚNIOR	mês	0,04	315,00		90.005,00	100,01
15.3	CADISTA (DESENHISTA)	mês	0,04	175,00		50.002,78	100,01
15.4	GERENTE DE RECURSOS HUMANOS	mês	0,04	280,00		80.004,44	100,01
15.5	GERENTE JURÍDICO	mês	0,04	280,00		80.004,44	100,01
15.6	MOTORISTA	mês	0,04	147,00		42.002,33	100,01
15.7	VEÍCULO TIPO SEDAN	mês	0,00	3,60		35.987,60	99,97
15.8	MOBILIÁRIO	mês	0,04	189,00		54.003,00	100,01
15.9	EQUIPAMENTOS (NOTEBOOK, MONITORES, IMPRESSORAS, ETC)	mês	0,04	168,00		48.002,67	100,01
15.10	MOBILIZAÇÃO (COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO)	mês	0,01	20,00		40.002,22	100,01
15.11	IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO, MATERIAIS, GUIAS, TAXAS, DIVERSOS	mês	-	-		23.917,33	99,66
15.12	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS (10% SOBRE O ESTIMADO MENSAL - ESTUDOS, PROJETOS E ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS) - (Hum doze avos da soma prevista para o custo total dos projetos)	mês	-	-		431.129,17	99,96
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECOB - SECRETARIA DE OBRAS
OBJETO: PROJETOS DE ENGENHARIA
CONTRATO N° 2.08.017/2023

ELABORAÇÃO : 
ORD. SERVIÇO : 26/09/2023
DATA : 15/08/2025
MEDIÇÃO : 22ª MEDIÇÃO
PERÍODO : 01/07/2025 a 31/07/2025

RESUMO DA MEDIÇÃO - ACUMULADO GERAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADES	CUSTOS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAIS PARCIAIS - ESTA MEDIÇÃO (RS)	TOTAL ACUMULADO (RS)	PERCENTAGEM ACUMULADA (%)
						-	-
TOTAL GERAL					61.585,76	3.763.307,96	86,78
	ESTA MEDIÇÃO	R\$	61.585,76			TOTAL ACUMULADO	% ACUMULADO

FRANCISCO BARBOSA DE LUCENA
Eng. Responsável - ATECEL

RAIMUNDO ANTÔNIO DE SOUZA CARVALHO
Coordenador de Obras - SECOB